Проект

[image: image1.wmf]
	БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ   РАЙОННЫЙ   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	00.00.2025
	с. Большой Улуй
	№ 00

	О согласовании перечня имущества, подлежащего принятию из муниципальной собственности Кытатского  сельсовета в муниципальную собственность муниципального образования Большеулуйский  район Красноярского края

В целях создания условий для организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 15 октября 2015 года № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», Законом Красноярского края от 26 мая 2009 года № 8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края»,  руководствуясь подпунктом 18 пункта 1 статьи 24 и пунктом 1 статьи 29 Устава Большеулуйского района, Большеулуйский районный Совет депутатов,

РЕШИЛ:
1. Согласовать перечень имущества, подлежащего принятию из муниципальной собственности Кытатского сельсовета в муниципальную собственность муниципального образования Большеулуйский район Красноярского края в процессе разграничения муниципального имущества согласно приложению № 1.
2. Решение Большеулуйского районного Совета депутатов № 203 от 26.12.2024 года «О согласовании перечня имущества, подлежащего принятию из муниципальной собственности Кытатского сельсовета в муниципальную собственность муниципального образования Большеулуйский район Красноярского края» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по законности, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению и связям с общественностью.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.

	Председатель Большеулуйского районного Совета депутатов

Н.Н. Бондаренко

	Глава

Большеулуйского района

С.А. Любкин

	Приложение № 1

к Решению Большеулуйского районного Совета депутатов

 от __________ № ____

Перечень имущества,

подлежащего передаче из муниципальной собственности Кытатского сельсовета в муниципальную собственность муниципального образования Большеулуйский район Красноярского края в процессе разграничения муниципального имущества

	№

п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименование имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества по состоянию

на 01.01.2025

(тыс. рублей)
	Назначение (специализация имущества)
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Сооружение ВБ (водобашня)
	Красноярский край, Большеулуйский район

пос. Кытат, ул. Таежная 15

(пос. Кытат, ул. Зеленая)
	282,34
	водобашня
	ин. номер: 2019123100001

площадь – 24,0

24:09:3501004:229

	2
	Сооружение ВБ (водобашня)
	Красноярский край, Большеулуйский район

пос. Кытат, ул. Таежная 15

(пос. Кытат, ул. 60 лет образования СССР)
	1 013,23
	водобашня
	ин.номер:01010006

площадь - 25,7

24:09:3501010:117

	3

	Водопровод
	Красноярский край, Большеулуйский район

пос. Кытат, ул. Таежная 15

(ул. Лесная,  ул. 60 лет образования СССР,  ул. Новая,  ул. Зеленая,  ул. Центральная)
	874,21
	водопровод
	ин. номер: 01010502;

протяженность - 2330,0

24:09:0000000:4013

	4
	Насос ЭЦВ 6 10 -110
	Красноярский край, Большеулуйский район

пос. Кытат, ул. Таежная 15

(пос. Кытат, ул. 60 лет образования СССР)
	69,65
	насос глубинный
	инв. номер: 2023122200004

	5
	Насос ЭЦВ 6 10 -110
	Красноярский край, Большеулуйский район

пос. Кытат, ул. Таежная 15

(пос. Кытат, ул. Зеленая)
	69,65
	насос глубинный
	инв. номер: 2023122200003